trito Federal ou dos Promotores do 
Ministério :'úblico dos Territórios, a 
critério do Procurador-Geral. 

Art. 12. ~ o Poder Executivo au­
torizado a abrir, pelo Ministério da 

• 
Justiça e Negócios Interiores, um 
crédito especial até o limite de seis 
mIlhões e quinhentos mil cruzeiros 
(Cr$ 6.500.000.00). para atender às 
despesas de pE'ssoal decorrentes dE'sta. 
lei, dispensado o registro prévio pelo 
Tribunal de Contas. 

Art. 13. E:;ta lei entrará em vigor 
na data de sua publicacão, revogadas 
as disposições em contrário. 

, 

Departamento de lm!J.ew:i!l.